El responsori *Nascetur nobis paruulus* serveix d'introducció a tota la sèrie de pregàries que segueixen; serveix potser també per a conferir una certa forma ritual al conjunt. El responsori fou transcrit de manera que quedés un bon espai entre les línies del text, per tal de deixar lloc per a l'escriptura de la notació musical; la notació, però, hi manca.

En la transcripció d'aquest i de tots els altres textos conservem, ordinàriament, l'ortografia del manuscrit. Paraules o lletres que no es troben en el còdex van entre parèntesis quadrats.

Nascetur nobis paruulus, et uocabitur deus fortis; ipse sedebit super tronum Dauid patris eius<sup>a</sup> et imperabit<sup>b</sup>, cuius potestas super humerum eius.

[Vers.] Multiplicabitur eius imperium, et pacis non erit finis. Cuius. Gloria. Nascetur.

Observacions textuais: a *eius*: llegiu *sui*. b *imperauit* ms.

## II

La primera pregària a la Mare de Déu és la d'un home preocupat per la salvació de la seva ànima, que demana a Maria que intercedeixi perquè Déu li concedeixi la purificació de la seva consciència i les virtuts necessàries per a una vida moralment recta. Sobretot demana a Maria que l'assisteixi en el moment suprem de la mort.

Aquest text no es troba en el repertori de Barré.<sup>4</sup>

Sancta dei genitrix uirgo semper Maria, piissima et misericordissima domina mea, tribue mihi gratiam et misericordiam tuam et impetrata mihi benignissimam<sup>a</sup> gratiam et misericordiam domini nostri Iesu Christi filii tui. Impetra mihi apud eundem dominum nostrum Iesum Christum ueniam et indulgenciam et remissionem omnium peccatorum meorum. Impetra mihi timorem et amorem dei et tuam perfectam caritatem, humilitatem, patientiam, simplicitatem, castitatem mentis et corporis hobedientiam, ueram compunctionem cordis, fontem lacrimarum et ceteras uirtutes, que deo et tibi placite sunt, et ad salutem animae meae pertinent. Supplico ergo tibi, gloriosissima et sanctissima mater misericordiae, ut semper digneris mihi in adiutorium et in auxi-

4. H. BARRÉ, *Prières anciennes de l'Occident à la Mère du Sauveur. Des origines à saint Anselme*, París 1963.

lium et in defensionem et in munitionem<sup>b</sup> anime meae et corporis mei, cunctis diebus uite mee, contra omnes insidias inimicorum meorum uisibilium et inuisibilium. Deprecor te, sanctissima mater misericordie, ut digneris mihi succurrere et adiuuare in die obitus mei; quando peccatrix anima mea exierit de corpore meo, libera eam de potestate dia-boli cum tua sancta intercessione, et perduc eam ante conspectum domini nostri Iesu Christi cum gaudio et leticia, et colloca eam inter coros sanctorum et electorum. Rogo te, dulcissima mea domina, ut digneris deprecari unicum filium tuum dominum nostrum Iesum Christum, ut illa hora quando peccatrix anima mea exierit de corpore, donet mihi rectum sensum, rectam fidem, perfectam credulitatem, et concedat mihi suum sanctum benignissimum corpus et sanguinem, domini nostri Iesu Christi percipere. Quod ipse deus et dominus noster Jesus Christus praestare dignetur per intercessionem tuam, qui cum patre et eodem spiritu sancto uiuit et regnat deus in saecula saeculorum. Amen.